Протокол № 133

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «24» июня 2013 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О делегировании представителя саморегулируемой организации НП

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции

членов Национального объединения строителей по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 27

июня 2013 года  в г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-

Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиная.

2. О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 27 июня 2013 года  в г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная.

          По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный

комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального объединения

строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится 27 июня 2013 года  в г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48

(Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиная, с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 2

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербург), которое состоится 27 июня 2013 года  в г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.

46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиная, в

качестве представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о

поступивших заявлениях, о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства от членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Норд Строй Д», ОГРН

1066027001677, ИНН 6027093067, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д.

3

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят выдать

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о

выдаче допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче

членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о

допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо

опасных и технически сложных объектов, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

2.1.О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский

строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью «Норд

Строй Д», ОГРН 1066027001677, ИНН 6027093067, 180017, г. Псков, ул.

Яна Фабрициуса, д. 3 , по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

 3

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП

«Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной

ответственностью «Норд Строй Д», ОГРН 1066027001677, ИНН

6027093067, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 3 , по перечню

согласно заявлению.